
C. DIRECTIVO.,  

S BETTENDORFF 
:FORETARIO ACADÉMICO 

PC)  ANOS DE 
DEMOCRACIA 

- 	• • dl UBA DERECHO )  

Facultad de Derecho 
R 1G 1 P41 /4' 

RESOLUCIÓN (CD) N° le 91 
BUENOS AIRES, 3 1 AGO 202? 

VISTO la solicitud del Director del "Programa de Actualización en Actividad 

Sustantiva del Estado", Dr. Carlos F. Balbín, que se dictará en Convenio con la Asociación 

Gremial de Abogados del Estado (AGAE) de esta Facultad y el dictamen del mencionado 

Programa en el EX-2023-04759065- -UBA-DTADR#SA_FDER 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CD) N° 606/23 el Consejo Directivo creó el "Programa de 

Actualización en Actividad Sustantiva del Estado" en Convenio con la Asociación Gremial 

de Abogados del Estado (AGAE). 

Que el Director del Programa eleva para su consideración la propuesta formulada 

en el dictamen del día 23 de Mayo del 2023 en cuanto a la ampliación de la nómina 

docente: Incorporar como docentes a Pablo Andrés Liste (DNI Nº 26044705) y Federico 

Germán Taboada (DNI Nº 33930330). 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por este 

Cuerpo en su sesión del 29 de Agosto de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobada la propuesta formulada en el Acta del 23 de Mayo de 

2023 del "Programa de actualización en Actividad Sustantiva del Estado" en Convenio 

con la Asociación Gremial de Abogados del Estado (AGAE); que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Dirección de Posgrado. Cumplido, archívese.- 

AA! 



u 010 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

_ 	4 	 • 

lk 912 :2 

Buenos Aires, 23 de mayo de 2023 

Al Sr. Director del 
Dpto. de Posgrado de la 
Facultad de Derecho — UBA, 
Prof. Dr. Daniel Pastor. 

De mi mayor consideración: 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en mi carácter de 
Director del Programa de Actualización en Actividad Sustantiva del Estado, a fin de 
solicitar la incorporación al cuerpo de profesores del referido programa de posgrado de 
Pablo Andrés Liste (DNI N° 26044705) y Federico Germán Taboada (DNI N° 
33930330). 

Sin otro particular, lo saludo atentamente. 

rof. Dr. Ca2250". B 
Director 

Programa de Actualización en 
Actividad Sustantiva del Estado 

Facultad de Derecho — UBA 


	Page 1
	Page 2

